[image: герб балезино]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.09.2023 г.                                                                                              № 1244
п. Балезино

	О внесении  изменении в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ
Балезинский район Удмуртской Республики» от 07.11.2022 г. № 1423

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом Российской Федерации  от 01.01.2023 г. № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах российской федерации», Федеральным законом Российской Федерации  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской федерации», в связи с вынесением протеста Прокуратуры Балезинского района от 31.08.2023 г. № 46-2021 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Заменить по тексту административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» следующие слова:
- «уполномоченный орган государственной власти»,
- «государственные органы»,
- «органы государственной власти»
на  «органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации»;
2. Последний абзац пункта 2.3 изложить в новой редакции: Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 12 сентября 2011 года № 324 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления исполнительными органами Удмуртской Республики государственных услуг и оказываются организациями и уполномоченными в соответствии с законодательством российской федерации экспертами, участвующими в предоставлении государственных услуг, и определении размера платы за их оказание»;
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по вопросам строительства и ЖКХ.

И.о. Главы муниципального образования                                Е.А. Касимова
«Муниципальный округ Балезинский район
Удмуртской Республики»

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg